МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.01.2016                                                                  № 62

Мурманск

О внесении изменений в график предоставления информации при

подготовке к проведению в 2015/2016 учебном году государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Мурманской области от 06.11.2015 № 1980

В соответствии с изменениями Плана-графика внесения сведений в

федеральную и региональную информационные системы, направленными

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

15.01.2015 № 02-10, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в График предоставления информации при

подготовке к проведению в 2015/2016 учебном году государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования (далее – График), изложив его в новой

редакции согласно Приложению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:

2.1. Довести до сведения руководителей подведомственных

общеобразовательных организаций новую редакцию Графика.

2.2. Обеспечить контроль за соблюдением обновленных сроков,

объема и качества передаваемых сведений в соответствии с утвержденным

Графиком.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра И.А. Ковширу.

Министр              Н.Н. Карпенко

Утвержден приказом

 Министерства образования и науки

Мурманской области

от ____________ № ____

«График предоставления информации при подготовке к проведению в 2015/2016

учебном году государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

№ Категория информации

Среднее

общее

образование

Основное

общее

образование

Способы передачи

информации

1 сведения о членах ГЭК,

привлекаемых к проведению

ГИА, которым предполагается

выдача электронных подписей

(технология печати КИМ в

аудиториях ППЭ технология

сканирования в ППЭ, ТОМ,

устный ин. яз.)

16.11.2015  Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

2 сведения о муниципальных

органах, осуществляющих

управление в сфере

образования

16.11.2015 20.01.2016 Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

3 сведения об ОО 16.11.2015 20.01.2016 Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

4 сведения о ППЭ, включая

информацию об аудиторном

фонде

16.11.2015 20.01.2016 Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

5 сведения о выпускниках

текущего года

16.11.2015 20.01.2016 Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

6 сведения об участниках

проведения итогового

сочинения (изложения)

16.11.2015  Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

7 отнесение участника

итогового сочинения

(изложения) к категории лиц с

16.11.2015

18.01.2016

18.04.2016

 Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

ограниченными

возможностями здоровья,

детей-инвалидов или

инвалидов

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

8 распределение участников

проведения итогового

сочинения (изложения) по

помещениям, выделенным для

проведения итогового

сочинения (изложения)

16.11.2015

18.01.2016

18.04.2016

 Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

9 сведения об участниках ГИА

всех категорий с указанием

перечня общеобразовательных

предметов, выбранных для

сдачи ГИА, сведения о форме

ГИА

01.02.2016 01.03.2016 Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций,

заверенные

руководителем ОО

ведомости с

подписями

обучающихся на

бумажном носителе

10 отнесение участника ГИА к

категории лиц с

ограниченными

возможностями здоровья,

детей-инвалидов или

инвалидов

в течение 2

дней со дня

получения

сведений

в течение 2

дней со дня

получения

сведений

Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

11 сведения о работниках ППЭ

(руководители, организаторы,

ассистенты). Сведения о

членах ГЭК, которым не

предполагается выдача

электронных подписей

18.02.2016

(март-

апрель)

15.04.2016

(май-июнь)

21.03.2016

(апрель)

15.04.2016

(май-июнь)

06.06.2016

(июль)

12.08.2016

(сентябрь)

Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

12 сведения об общественных

наблюдателях

01.03.2016

(март-

апрель)

06.05.2016

(май-июнь)

06.04.2016

(апрель)

05.05.2016

(май-июнь)

20.06.2016

(июль)

22.08.2016

(сентябрь)

В формате Excel,

через программу

"Деловая почта" в

защищенной сети

образовательных

организаций

13 наличие допуска к

прохождению ГИА

в течение 2

дней со дня

принятия

решения

в течение 2

дней со дня

принятия

решения

Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

14 распределение участников

проведения ГИА по

помещениям, выделенным

для проведения ГИА

01.02.2016

(март-

апрель)

01.02.2016

(май-июнь)

14.03.2016

(апрель)

01.04.2016

(май-июнь)

06.06.2016

(июль)

01.08.2016

(сентябрь)

Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций

15 Распределение работников

по ППЭ, выделенным для

проведения ГИА

18.02.2016

(март-

апрель)

15.04.2016

(май-июнь)

21.03.2016

(апрель)

15.04.2016

(май-июнь)

06.06.2016

(июль)

12.08.2016

(сентябрь)

Экспорт из базы

МОУО, через

программу "Деловая

почта" в защищенной

сети образовательных

организаций».